

GAZETA NARODOWA.

Wychodzi CODZIENNIE wyjąwszy poniedziałek.
Przeprata wynosi we Lwowie kwartalnie 3 zfr. 60 cent., na prowincję pocztą 4 zfr. 30 cent.
Przedpłata jakakolwiek przyjmuje się z góry. Numer pojedynczy 10 cent.

Redakcja administracja i ekspedycja pocztowa i miejscowa Gazety Narodowej jest w kamienicy p. Groma-
dzkiej, przy górnej części Wałów hetmańskich, naprzeciwko poczty, na dole gdzie wyłącznie przedpłaty i in-
seraty się przyjmują.

LISTY z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Wydawnictwa Gazety Narodowej we Lwowie. — LISTY
reklamacyjne nie zapieczętowane nie ulegają frankowaniu.

Ogłoszenia, odezwy, awiadamienia i doniesienia wszelkiego rodzaju przyjmują się w wydawnictwie „Gazety”
od wierzka drobnym piśmem lub za miejsce objętości wiersza po 6 cent., a na opłatę szeptową 30 cent.
za każdorazowe umieszczenie.

Do l. 3822.

C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie zważywszy, że redakcja czasopisma „Gazeta narodowa” w numerze 35tym z d. 24. marca 1863 zamieściła artykuły: „Lwów d. 23go marca”, „Sprawa polska za granicą” i „Wierutne kłamstwo” z treści swojej poszlakowane o zbrodnię zaburzenia spokoju publicznego, w myśl § 66. kod. kar., i rozp. w. ministerjum sprawiedliwości, z dnia 19. października 1860; jakoteż artykuł w w kronice „z Buniowiec” poszlakowany wykroczenia przeciw §. 300 kod. kar., postanowił śledztwo karne wytoczyć.

Od c. k. sądu krajowego w sprawach karnych.
Lwów dnia 26. marca 1863.

Dobrowolski.

Gazeta Narodowa wychodzić będzie codziennie wyjąwszy poniedziałki.

Prenumerata zostaje ta sama co dawniej, t. j. z przesyłką pocztową 4 zł. 50 kr. kwartalnie — bez przesyłki; w miejscu 3 zł. 60 kr.

Ci prenumeranci pocztowi, którzy złożyli całkowitą prenumeratę za pierwszy kwartał aż do ostatniego marca, w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a., raczą obecnie, przesyłając przedpłatę na drugi kwartał, złożyć jedynie 3 zł. w. a., czem wynagrodzi się im nieotrzymywanie Gazety Narodowej od 8. lutego do 9. marca.

Ci zaś prenumeranci pocztowi, którzy złożyli jedynie 2 zł. 50 na trzy razy w tygodniu wydawaną gazetę, raczą dopłacić teraz 50 kr. należących się od nich do końca marca, co wraz z prenumeratą na kwartał drugi od 1 kwietnia do końca czerwca uczyni 5 zł.

Razem z Gazetą Narodową można prenumerować i Dziennik literacki, którego redaktorem głównym równie jak i Gazety jest Jan Dobrzański. Dziennik literacki wychodzi dwa razy na tydzień i jest uzupełnieniem Gazety pod względem polityczno-historycznym i literackim.

Dziennik literacki od 1. stycznia do końca czerwca w miejscu . . . 4 złr. 20 kr.
z przesyłką pocztową . . . 5 złr. 30 kr.
od 1. kwietnia w miejscu do końca czerwca . . . 2 złr. 10 kr.
z przesyłką pocztową . . . 2 złr. 70 kr.

Dwie dyktatury.

Sine ira et studio.

Sprawa dwóch dyktatur należy już do historii. Jedna nie doszła do skutku, druga upadła po dziesięciodniowym trwaniu.

Z tego też stanowiska historii sądzić ją będziemy.

W początkach marca pierwsze dzienniki niemieckie przyniosły wiadomość o nominowaniu generała Mierosławskiego dyktatorem i naczelnym wodzem powstania.

W kilkanaście dni później przyniosły drugą wiadomość, że generał Mierosławski zrzekł się dyktatury, a został jedynie prezesem rządu tymczasowego. Jako przyczynę podawały, iż komitet centralny warował sobie zachowanie rządu cywilnego, co z dyktaturą pogodzić się nie dało.

Generał Mierosławski w emigracji będąc, podnosił od kilkunastu lat kwestje socjalne. Tem zraził do siebie wszystkich, będących innych od niego zasad społecznych. Jeżeli to jest prawdą, iż komitet centralny zawarował sobie zarząd cywilny, to widocznie uczynił z obawy, aby powstania nie osłabiano odstąpieniem lub zniechęceniem tych ludzi, którzy w przeciwnych co do zasad społecznych od Mierosławskiego szeregiach stali.

Wszystkie nominacje ogłaszał komitet centralny w organie swoim Ruch. O dyktaturze generała Mierosławskiego nie było tam wzmianki.

Pierwsze odezwy jako dyktator wydał generał Mierosławski z Frankfurtu. Później umilkła jego dyktatura. Łatwo było bowiem spostrzedz,

że nie mając w opinii narodowej podstawy przygotowanej, przeprowadzić się nie da. Podobno i sam Mierosławski spostrzegł iż aby powszechną dla siebie opinię w powstaniu a z nią podstawę dyktatury zdobyć, trzeba pobić raz i drugi i trzeci moskali i znaleźć odgłos w narodzie.

Z tego to powodu podobno i komitet centralny wstrzymał się z ogłoszeniem jawnym jego dyktatorem, i sam dominat tożsamo uczynił.

Kłeski, jakie poniósł generał Mierosławski przy samem wkroczeniu swem w Kaliskie, pod Krzywoszącem i nad Gopleni, wykazały niemożność osiągnięcia na pobojuwisku w takich okolicach sławy wojennej zdobycia sobie podatwy w opinii i „urzędowy uznania”, jak mówi, władzy dyktatorskiej, na przestrzeni, z której cały kraj mógłby go za swobodnem uznaniem usłyszeć. Później, jak się w swym protestie wyraża, zapadł generał Mierosławski w ciężką chorobę, która go zmusiła do szukania ochronego ukrycia.

Dwa miesiące miało od chwili powstania, a powstańcy nie mieli ani naczelnego wodza, ani sprężystej, niekępowanej niemi władzy. Również nikt obliczyć nie mógł, kiedy ta nominowana już władza wystąpi jawnie, bo nikt obliczyć nie mógł, kiedy dla urzędystwienia jej zdobędzie generał Mierosławski taką przestrzeń, z którejby usłyszeć mógł ją naród z swobodnem uznaniem. Również nikt wiedzieć nie mógł, jak długo potrwa ciężka choroba generała Mierosławskiego.

Wypadków jednak nie można było zastanowić. Rozwój powstania odbywał się i podczas ciężkiej choroby generała Mierosławskiego. I doprowadził rozwój wypadków do tego, iż powstańcy uczuli potrzebę dyktatury. A że generał Langiewicz był wówczas jedynym wodzem, używającym szerokiej sławy, ponieważ na niego była uwaga wszystkich zwrócona, więc nie naturalniejszego, jak że on został ogłoszony dyktatorem w porozumieniu z komitetem centralnym.

Najwięcej zaś przyczyniła się do ogłoszenia dyktatury Langiewicza ta okoliczność, iż wszyscy prawie na nią się zgodzili. Obojętni dotąd, na wiadomość o tej dyktaturze łączyli się z powstaniem. Biali i czerwoni szli w tym względzie ręką w rękę. Obiecywała więc ta dyktatura powstaniu przysporzyć sił znacznych. Oprócz tego za granicą czyniono zarzuty, iż powstanie nie jest jeszcze narodowem, bo nie wszystkie stany wzięły w niem udział. Uznana zaś przez wszystkie stany dyktatura, była silnem świadectwem iż w Polsce wybuchło prawdziwie narodowe powstanie.

Protestacja generała Mierosławskiego przeciw dyktaturze Langiewicza datowana jest dnia 11. marca, więc tegoż samego, w którym dyktatura została ogłoszona.

Protestacja ta jest w wysokim stopniu krokiem niepolitycznym. Pojmniemy dynastów, którym ubiezione tron, protestujących na zasadzie prawowitości przeciw usurpatorom, ale ofiarowanie komuś dyktatury, samem nieobjęciem jej rzeczywistym upada samo przez się, i praw rząd żadnych wyprowadzać nie można. Skoro dyktatura była potrzebna dla powstania, a sześć tygodni mając czasu, generał Mierosławski z nią nie występował czy nie mógł wystąpić, kto inny zaś z uznaniem narodu objąć ją mógł — to ją i objąć był powinien. To nie była usurpacja, lecz konieczność.

Generał Mierosławski byłby okazał wysoki rozum polityczny i prawdziwe poświęcenie i patriotyzm, gdyby był spisał tegoż samego dnia nie protest, lecz uznanie dokonanego faktu, gdyby się był oddał pod rozkazy dyktatora. Tym je dnym czynem byłby sobie zdobył serca wszystkich i zgotował sobie przyszłość.

Protest odstąpił agitację. Ogłoszenie zaś publiczne protestu dopiero po upadku dyktatora, po jego uwięzieniu, szerzonym wieściom o agitacji jeszcze przestrojniejsze utworzyło pole dalszych domysłów.

Zresztą dyktaturę zdobywa się nie agitacją, nie protestami, lecz czynami.

Sprawa polska za granicą.

Poselstwo moskiewskie w Paryżu pospieszyło skwapliwie zakomunikować dziennikom tutejszym telegramy warszawskie o zwycięstwach nad Langiewiczem. Zwycięstwa te wszakże nie zmieniły w niczem polityki francuskiej, która te raz owszem przychodzi do przekonania, iż musi wstawić się za narodem nieszczęśliwym i zdeptanym. Francje powiada: „Jak długo walka trwała, dyplomacja nie mogła uczynić, albowiem eho dziło o honor military Moskwy. Dziś kiedy Polak zwyciężony leży na ziemi, nie będzie trudno honorowi Moskwy odegrać rolę wspaniałomyślnego, i dać amnestję wraz z konstytucją liberalną”. Constitutionel zaś rzekł: „Los naderza cesarzowi Aleksandrowi II. piękną rolę. Amnestja czyni zwycięstwa takie zupełnemi, a świat przyklasnął Aleksandrowi II., gdyby powstanie stłumione, wspaniałomyślnością całkiem rozbroił.”

Oto głosy półrządowe dzienników paryskich z powodu telegramów moskiewskich. Sięle śmia się na to, że takie wyrazy mogły wyjść z pod pióra francuskiego. Tenże dziennik zamieszczał przed kilkoma dniami odezwy p. Edgara Quinet do duchowieństwa katolickiego, aby kazalo „bić w dzwony” na intencję Polski, i aby wspierało powstanie przeciw Moskwie. Biskup Dupanloup ogłosił w Union i Gazette de France odpowiedź na tę odezwę dla tego szczególnie, iż p. Edgar Quinet okazywał się dotychczas zapamiętany przeciwnikiem katolicyzmu. Msgr Dupanloup odpiera zarzut, jakoby duchowieństwo katolickie stawalo zawgę i wszędzie, po stronie mocniejszego i mówi: „W Brytanji, Wielkiej umujemy się za Irlandją, na Węgrzech za chrześcijaństwem Libanu, a w Ameryce za niewolnikami, w Moskwie za Polską, we Włoszech za papieżem, — na całym świecie stajemy po stronie słabszego, uboższego, po stronie dzieci, opuszczonych, po stronie niewinności, sumienia, sprawiedliwości, po stronie tego wszystkiego, cokolwiek tu na świecie jest wzgardzone i ukryzowane wraz z Chrystusem. A przechodząc dzieje ostatniego stulecia, widzę, że papież Klemens XIII i XIV. sami jedni różnemi czasy 20 razy protestowali na piśmie i urzędycie przeciwko zdobywcy i podziałowi. (Msgr zapomniał o bni pab z r. 1832.) I czegoż chcecie? — Czynów? Odpowiadam wam Co tylko duchowieństwo czynić może, duchowieństwo polskie czyni to wszystko. Błogosławi, pociesza, pielęgnuje, krzepi ducha, Kościoły stoją otworem dla rannych, Aby pomódz swym braciom, kapłani nie wzdrygają się wystawiać na największe niebezpieczeństwa, a ja błogosławię ich za to. Duchowieństwo polskie jest narodowem, a nie masz tam ani jednego serca kapłańskiego, któreby nie bilo wraz z sercem narodu.”

Wyjąłszy nymyślnie ustęp ten z oświadczenia Najprzew. bisk. Dupanloup, aby wykażać, jak świętą ma reputację duchowieństwo nasze katolickie w oczach Francji.

Do Kolonjskiej Gaz piszą z Paryża dnia 21 b. m.: „Dzienniki nalo jeszcze zamieszczają artykułów o Polsce. Wjelki szturm wywołała tu wiadomość, że wojska moskiewskie przez 15 godzin bawiły na terytorjum pruskim ze względów taktycznej wygody (nieдалеко Wrześni i Pleszewa). Opinion Nationale wzywa rząd, aby się bezzwłocznie jął jak najsprężystszych kroków. Patrie tak samo. Nation zaś, natchniona zwykłe od p. Drouin de Lhuys, nie o tem jeszcze nie mówi, natomiast, oddaje się nadziejom, że Moskwa teraz da Polsce koncesje, i że przystanie na to, aby koncesje te oddać pod gwarancję reszty mocarstw. Bohaterami dnia są ke. Napoleon i hr. Walewski, oba za wystąpienie w debatach senackich za sprawą polską. Dla pierwszego gotuje się ze strony tutejszych Polaków i ich przyjaciół francuskich adres dziękczynny. W pomieszkaniu hr. Walewskiego składano wczoraj karty wizytowe.”

W Paryżu ma wyjść historia dotychczasowego powstania polskiego z wyliczeniem szczegółowem okrucieństw moskiewskich. Kardynał Donnet, arcybiskup z Bordeaux, wydał list pasterski, przepelniony współczuciem dla Polski. Inni pralaci mają pójść za jego przykładem.

Z odpowiedzi lorda Russel na interpelację w parlamencie angielskim, dowiadujemy się, że rząd francuski zażądał w Petersburgu wydania tych Polaków, którzy chociaż zaopatrzeni w paszporty francuskie, zostali uwięzieni w Prusieck i ztamtąd wydani do Moskwy.

Budberg, poseł mosk. w Paryżu, czyni niewstannie przyrzeczenia na korzyść Polski, skoro tylko powstańcy broń złożą. Usiłowania te mają widocznie na celu zwlec ile możności interwencję mocarstw zachodnich w sprawie polskiej.

Presse wiedeńska zawiera telegram z Berlina w tej materji pełen nadziei złudnych.

Ostatnia L'Opinion nationale w artykule wstępny naczelnego redaktora p. Gnerout, rozwija cały plan kampanji przeciwko Moskwie ze strony Francji. Dowodzi, że interwencja zbrojna jest koniecznością i warunkiem życia dla dynastji napoleońskiej. Proponuje alians ze Szwecją, wysłanie eskadry na Bałtyk, któraby w przystaniach szwedzkich znalazła wygodną podstawę operacyjną, wysadzenie korpusu 15.000 na wybrzeżach Zmudzi, i dostarczenie Polakom kilkunastu tysięcy dobrej broni. Artykuł ten został przepuszczony przez cenzurę napoleońską, która za artykuły o wiele słabsze wydawała już ostrzeżenia dziennikom.

Ziemie Polskie.

Z Lubelskiego 26. marca.

(Y) W numerze 35. Gazety Narodowej wyczytałem korespondencję pod znakiem (X) jako pochodzącą od człowieka wracającego z obozu pod Bilgorajem, i opisującego zdarzenia wojenne w lubelskiem województwie.

Gdy w korespondencji tej wiele znajduje się doniesień niedokładnych, przeto chcę jako świadek tych zdarzeń naoczny to wszystko sprostować, co w owej korespondencji mylnem znajduje.

Owóż przedewszystkiem nie zajął Czechowski Krzeszowa, i nie zabrał ztamtąd zapasów wojennych i prowiantów, (już wczoraj w opisie naocznego świadka, sprostowane), lecz stojąc 19. marca, obozem w Naklikow, wysłał oddział do Krzeszowa, który zabrawszy do 1800 rubli, dowiedziawszy się, że moskale od Lipiny i Janowicy, w znacznej naddciągają sile, wrócił do Nakliki; poczem zaraz obóz zwinął, i obozował na Potok drogą ku Bilgorajowi ruszono, gdzie nazajutrz 20. b. m. koło Rudki uad rzeczką Tanwą dwie pomyślnie stoczono potyczki, zaś 21. uledz musiano przeważnym siłom nieprzyjaciela, między Rudką a Solą.

Sprostowawszy niedokładne podanie o obozie Czechowskiego, przystępuję do oddziału Jungowskiego. Owóż oddział ten nie ciągnął od Józefowa, ale od Różańca przez Tarnogród główną drogą ku Naklikowi, gdzie się spodziewał zastać jeszcze Czechowskiego. Siła tego oddziału nie wynosiła, jak to szanowny korespondent (X) twierdzi, 300 ludzi, lecz 180 zaledwie w połowie uzbrojonych. Tenże sam oddział nie stał dnia 20. marca obozem pod Luchowem, w tej bowiem pierwszej wyprawie nigdzie nie obozował aż do powrotu swego na polk różańskie, zkad był dniem przedtem wyruszył.

Prawdą jest, iż między innymi przybył toż samo dnia 18. marca jeden z obywateli galijskich do obozu pod Różańcem, aby syna swego w potrzebie obozowe nalezyście zaopatrzyć, że nazajutrz, nie zastawszy obozu na miejsc, rznął z nim w pogoń, aby syna swego z inuymi w dalszą wyprawę podróz, że sam dalej z tym oddziałem udał się do Tarnogrodu, a z Tarnogrodu z synem samotrzeć puścił się z całym pospiechem do Nakliki celem uprzedzenia Czechowskiego o naddciągającej mu pomocy.

Tym sposobem wyprzedziwszy oddział Jungowskiego na dwie godzin marszu, przybył ów obywatel d. 20. o 3ciej godzinie rano do Nakliki, gdzie niezastawszy już obozu Czechowskiego, i dowiedziawszy się, że ruszył ku Potokowi, że Krzeszów zajęli moskale, że ku Potokowi od Janowa i Lipiny w znaczniejszej ciągną sile, wrócił do Potoka, gdzie go znowu ludzie wiarogodni upewnili, że obóz Czechowskiego pociągnął przed

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Wiadomo, jak ważną rolę odgrywa niszczący Dunaj pod względem handlowym, zwłaszcza dla Austrii. Dowód tego przedstawia sprawozdanie komisji europejskiej, która ogłosiła wiadomość o robotach dokonanych dla poprawienia żeglugi, a oraz o ruchu statków. Według tego dokumentu żegluga na Dunaju przy ujęciu do morza od r. 1850 ciągle się powiększa i to przeciętnie o 190 okrętów rocznie. W r. 1861 wypłynęło niżej Suliną 3085 okrętów. Pod względem parostatków, Austria trzymała tu pierwszeństwo, wypłynęło bowiem jej 130 parowców. Francja liczyła tylko 39, a Rosja 35 parowców. Z okrętów żaglowych największą liczbą nosiła banderę grecką, było ich bowiem 1078. W ogóle handel na niższym Dunaju niezmiernie się wzmacnia, a wzmógłby się jeszcze więcej, gdyby Rumunia mogła raz uregulować swoje stosunki domowe.

— Miasto warszawskie skonsumowało w upłynionym roku: wołów sztuk 39,651, cieląt 58,053, wieprzy 47,012, baranów 45,487 i około miliona wiader piwa.

— Na targ wiedeński sprzedano w zeszłym tygodniu 1970 sztuk wołów (z Galicji 602). Za najuczciwszą sztukę płacono 190 do 194 zlr.

— Na targu lwowskim d. 23 marca, płacono za wół wagi 400 ft. mięsiu i 90 ft. loju, 98¹/₂ zlr.

Przyjechali do Lwowa d. 26 marca.

PP. Wysocki K. z Hrehorowa. Komorowski W. z Bilinki. Szymanowski W. z Słociny. Sozański S. z Blazowa. Jokisz N. z Rusji. Siemiński H. z Polski. Buchertal T. z Czerniowiec. Skrzyński A. z Polski. Malinowski S. z Wołynia. Zelski A. z Kamienica. Oczoski S. z Hrusiatycz. Cielecki Alf. z Porcbowoy. Walewski K. z Kłodna. Berezowski H. z Wodnik. Świerżawki J. z Horychjad. Zarudzi A. z Czortkowa.

Wyjechali ze Lwowa d. 26 marca.

PP. Jasieński K. do Wiednia. Bielski J. do Rychcie. Gelaszewski W. do Targowisk. Hr. Dunin A. do Głęboki. Łodyński H. do Miłatyna. — Morawiecki M. do Złoczowa. Karczewski S. do Fragi. Przysiecki Kar. do Rukomyz.

Uwiedomienia

Restauracja,

przy dworcu kolei żelaznej w pobliżu miasta Jarosławia na trakcie z Polski z ogrodem publicznym, pokojami gościnnymi, piwnicami i stajniami, z wyszynkiem trunków, jest od 1 maja b. r. na lat kilka do wynajęcia.

Bliższa wiadomość w Zarządzie dóbr w Pawłosiowie, post. restante Jarosław. 151 1-3

Przeciw zarazie bydła doskonały środek

zaradczy polecenia godny

Proszek korneuburski dla bydła



Takowy uprzywilejowany dla cesarstwa austriackiego, królestwa pruskiego i saskiego, zaszczycony medalem w Londynie w roku 1862, w Paryżu, w Mnichowie i w Wiedniu, i używany w królewskich stajniach w Anglii i Prusiech z najlepszym skutkiem, jak świadczą zaszczytne uznania, udzielone wynalazcy od urzędów koniarskich, okazał się skutecznym

dla koni przeciw gruźli, ochwatom, kółkom, brakowi chęci do jada, a mianowicie utrzymuje konie przy dobrej tuszy i ogińności;

dla bydła rogatego przeciw doje z krwią zmieszanej i wzdęciu, przeciw doje zlej i w małej ilości, której jakość przez użycie powyższego proszku polepsza się w sposób zadziwiający, przeciw chorobom płuc, w czasie cielienia się krów okazuje się użycie jego bardzo skutecznym, niemniej korzystnie działa na słabowite cielęta;

dla owiec przeciw motyli i wszelkim cierpieniom podbrzusznym, których przyczyną nieczystość organów, —

Przeciw nieplodności zwierząt domowych zasługuje na polecenie

Kwiat żywiczny.

Skład powyższych artykułów, niefałszowanych utrzymują jedynie we Lwowie Konstanty Iskierski, apteka Piotra

Mikolasza, apteka A. Berlinera, i apteka Zyg. Rukera (dawniej Tomanka.)

w Bóbrce C. Czarnik, w Przemysłu Fr. Gaideczka i syn, w Brzeżanach J. Margulies w Rzeszowie Schalter i spółka, w Brodach W. Deckert, w Drohobyczu L. Kleczkowski, w Oświęcimiu St. Dołkowski, w Radziechowie A. Jaskiewicz, w Tarnopolu E. Latinek i A. Morawetz, w Żółkwi Krzyżanowski. 15 3-0

Skład perfum, kosmetyków i mydeł

z najświetniejszej w Paryżu fabryki p. LEGRAND, nadiwornego dostawcy dworów francuskiego, rosyjskiego i włoskiego na ulicy Sgo Honoracjusza Nr. 207.

znajduje się u p. RUKERA — apteka dawniej TOMANKA we Lwowie.

Dóm specjalny wstawiony we Francji z wyrobu mydeł toaletowych jak również perfum różnego rodzaju. Najwykwintniejsza mydła łagodzące skórę i wydające woń najprzyjemniejszą są: Udoskonalone Laethariu albo Thridace COLD-CREAM — Amygdalin zapachu malinowego IMPERIAL

Najmodniejsze perfumy w Paryżu i najwięcej przez znawców poszukiwane są: Lys de la Vallée | Esencja z Bananu czyli figi indyjskiej. Esencja z fiołków wynalazku Legrand. | z kwiatu indyjskiego z kwiatu Magnoli.

Smietana ORIZA de NINON de LENCLOS utrzymuje świeżość i młodość cerę skóry, jak również działa na spękanie zmarszczek z twarzy. LOTION ORIZA LACTE utrzymuje świeżość ciała i delikatność skóry i sędza najporządyczysze piegi. Woda toniczna z Chininy i pomada du BAUME de TANIN powstrzymują wypadanie włosów, odradzają je, zapobiegają siwieniu, jak również czyszczą wybrzoje głowy. Dla uniknięcia podrabianych i fałszowanych artykułów tej fabryki, kupujący żądać powinni okazać im znaków szczególnych świadczących o wiarygodności dochodzenia. 3-0

Pigułki z roślin

p. Cauvin.

aptekarza-chemisty, ucznia szkoły wyższej w Paryżu, przy placu Tryumfalnej bramy nr. 10.

PIGUŁKI te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użycie ich łatwe a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złemu humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powrocie do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszki i trzewa, czyszczą, nie utrudniają żołądka i nie osłabiają żadnego z organów ciała, użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju; pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących dotąd znanych, i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak zapalenie kiszek, zamulenie żołądka, astma, moczny katar, liszaj, migrena, ból głowy, skrzypoty i t. d. pożądana sprawniają skutek.

Wartość PIGUŁEK p. Cauvin w dwóch słowach da się streścić: przywracają i utrzymują zdrowie.

Cena pudełka 1 zł. 25 kr., a z przesyłką 1 zł. 50 kr. Są do nabycia w aptece pod Barankiem Wojciecha Moledzińskiego w Krakowie, u Stanisława Riedla w Samborze, u Mrozowskiego w Warszawie, u Chrościńskiego w Wilnie i u Tomanka we Lwowie. 1 35 (4-0)

Godne uwzględnienia!!!

magazyn obowiązkowego rodzaju od 15. września t. r. na placu Marja-kim pod nr. 1 w domu p. Łodyńskiego obok domu zajezdnego pod Tygrysem istniejący, poleca

Stowarzyszenie szewców lwowskich z tem oznajmieniem, iż tak co do jakości jako też tanioci ładno obowią, z obcych krajów sprowadzone, w tym składzie znajdującemu się niewyrówna

cając raz na względzie i zapobiedz wzmagającemu się sprowadzaniu obcego obowią, powtore umiarkowanie, a przedewszystkiem co do tanioci praktyczne wyrachowanie, iż obowią lepszego po niżej umieszczonej i słownie do jakości ułożonej cenie ładną miarą ugdzie dostać nie można, pozostaje Stowarzyszenie w tem niezachwianem przekonaniu, iż wszelka tańsza wyprzedaż obowią we Lwowie, kupującym w mierze tutejszego wyrobu ii tylko stratę przynosi.

Taszące sobie iż to, pniemanie każdem znawca podzielić i przede zamar Stowarzyszenia ku dobru ogólnemu wzmoćnić zelce — podaje się do wiadomości następująca stała cenna obowią:

Baciki cięższe z gumienistyką różnego rodzaju — od 3 do 5 zł. 50 kr.
Buty juchtowe i cięższe polskich krojen. — od 7 do 9 zł.
Buty kozłowe polskie — od 6 do 8 zł.
63 6-13

By uniknąć wszelkich nieprzyjemności mogących wyniknąć powodu sprzedaży rekawiczek glancowych po różnych prowincjach fałszywie jako mój wyrob. jestem zmuszony oznajmić szanownej publiczności, iż każda para rekawiczek wy chodząca z mej fabryki wyraźnie jest zaopatrzona moim stemplem

Z FABRYKI
K. DWORSKIEGO
WE LWOWIE.

41 10 15

Niżej podpisany poleca do zasiewa wszystkie gatunki nasion łacowych, pastewnych, jarzynnych i kwiatowych, zaręczając za dobroć i siłę kiełkowania tychże, jakoteż za rychłą i rzetelną usługę.

Neumann i Kleinert przy placu Marja-kim pod l. 361. 106 11-12

Co tylko

w Paryżu, Berlinie i Wiedniu

najnowszego na terazniejszą porę

z ubrań gotowych „Neglige”

NARZUTEK I MANTYL

otrzymać można było, sprowadził już

znany z tanich cen

Magazyn J. Kühmayera

poleca takowe szanownym damom

równie jak otrzymane

prześliczne materje wełniane

od 36 cent. do 1 zł. 10 cent.

i swój niezapreczenie największy

Skład towarów jedwabnych

po cenach fabrycznych.

Rudolph Geschoepf,

maszynista we Lwowie, poleca swoje na przedmieściu Żółkiewskim pod l. 219 naprzeciw klasztoru OO. Bazylijanów

wyrobnię maszyn gospodarskich wszelkiego rodzaju

mianowicie młotarnie dolne i piętrowe, młotarnie dolne rzeczo z wialnią, młynki polskie i niemieckie do czyszczenia zboża, doskonałe młynki do mielenia zboża, młotowniki różnego rodzaju, maszyny pno iastotokonne, sieczkarnie zwykłe i angielskie, sieczkarnie francuskie na trzy gatunki sieczki, które oraz mierzę prostują, maszyny do trzpienia drewna, maszyny do korezowania pniaków, przetrząszcze do suszenia siano i konieczyń, siekacze do buraków i kartofli, wagi krzyżowe i decymalne, prasy do wszelkich potrzeb, koleśnicy, radła, piugi w różnych rodzajach i t. p. 10-10

Przy tej sposobności osulela się Szanowny Publiczno. Zapewnić, iż staraniem jego będzie przez dostarczanie dobrego wyrobu i ładnie jak najmniejszych cen, oraz przez szybkie wykonanie powierzonych mu robót zjednać sobie zasłanie ogólne. 10-10

Uniwersalne płótno reumatyczne

ako najpewniejszy, praktyczny i niezawodny skutkujący środek zapobieżenia wszelkim rodzajom gościa, reumatyzmu, kurezów, kolek, spuchnięć członków, krwiotoków, zwichnięć i podagry. Przeciwno goścoci w głowie i podagrze nie ma dotąd pewniejszego środka jak to płótno.

Pakiet z przepisem używania kosztuje 1 złr. 3 kr. wal. austr., pakiet podwójnie silny na zadawione cierpienia 2 złr. 10 kr. wal. austr. Tndziez

Paryski uniwersalny plaster

na wszelkiego rodzaju rany, odmrożenia odesiaki.

Stożk z przepieem większy kosztuje 52 kr. mniejszy 35

Dostać można jedynie w aptece Rukera (dawniej Tomanka) we Lwowie, w handlu Teref. Seiferta w Krakowie i w aptece Jana Tomanka w Stanisławowie. 140 5-12